ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР
от «__» мая 2024 года       		         	                                              № ____

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательные организации, реализующие программы общего образования» в
Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 14.02.2023 № 41 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательные организации, реализующие программы общего образования» в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан»

В соответствие с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года  №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», утвержденный постановлением кабинета Министров Республики Татарстан   от 05.02.2022 № 89 «Об утверждении плана-графика приведении административных регламентов предоставления государственных услуг республиканских органов исполнительной власти, муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан в соответствие с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 2010-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.04.2022  № 394, от 11.07.2022 № 669, от 13.07.2023 № 826, от 19.09.2023 № 1154) и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести  	в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательные организации, реализующие программы общего образования» в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденный постановлением  Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 14.02.2023 № 41 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательные организации, реализующие программы общего образования» в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан» следующие изменения:
в преамбуле слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти».
  	 2. Опубликовать  настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:/novosheshminsk.tatarstan.ru.
	3.  Контроль за исполнением	настоящего	постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по экономике).

Руководитель		                                                                           Р.Р. Фасахов